DIRETORIA DE CONCURSOS

Edital Nº 004/2005-CPSD

RESULTADOS DOS RECURSOS DAS
INSCRIÇÕES - 1º TESTE SELETIVO PARA
DOCENTES 2005 DA UNIOESTE, PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste),
constituída e com competência conforme dispõe a Portaria nº
1434/2004-GRE, a Portaria nº 2197/2004-GRE e a Portaria nº
0746/2005-GRE , considerando:

- os Editais nº 008/2005-GRE e nº 011/2005-GRE, de
abertura do 1º Teste Seletivo para Docentes 2005, e os Editais
nº 001/2005-CPSD, nº 002/2005-CPSD e nº 003/2005-CPSD, de
homologação das inscrições;

- as recorrências havidas nos termos do item "8" e seus
subitens do Edital nº 008/2005-GRE;

- a análise das recorrências realizada, nesta data. na
Diretoria de Concursos, pelos docentes integrantes da CPSD,

TORNA PÚBLICO:

1. Ficam homologadas, por motivo de deferimento do

recurso, as inscrições dos candidatos cujos nomes estão
qualificados, em anexo único, como “inscrição homologada”.

2. Para os fins da contratação, a documentação completa
das inscrições homologadas está condicionada ao estabelecido no
Edital nº 008/2005-GRE, na Resolução nº 099/2003, e na
legislação em vigor

3. Recursos contra o processo seletivo têm efeito
suspensivo, se for o caso, exclusivamente sobre a vaga objeto
do recurso.

4. O candidato com inscrição homologada deve apresentar-
se, portando documento de identidade, no dia 22 de março de
2005 (3ª-feira), até as 9:00 horas, para o início do processo
seletivo perante a banca examinadora.

5. A Assessoria de Comunicação Social da Reitoria está
autorizada a produzir uma forma sucinta deste edital para os
fins de publicação na imprensa escrita local/estadual.

Publique-se e Cumpra-se.

 Cascavel, 18 de março de 2005.

 Prof. Robinson Luiz Contiero
 Presidente da Comissão de Processo

Seletivo Docente da Unioeste

 2

Anexo Único ao Edital nº 004/2005-CPSD, de 18 de março de 2005.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

CANDIDATO RG APRECIAÇÃO

Estágio Supervisionado em Fisioterapia e Fisioterapia em
Dermatologia e Endocrinologia - Uma Vaga – RT-24
Taís Chiqueto Affonso 5.946.227-0 Inscrição homologada

Estágio Supervisionado em Fisioterapia - Uma Vaga – RT-40
Carina Fernanda Dias 5.890.624-7 Inscrição homologada
Kely Cristine de Juli 22.204.857-8 Inscrição homologada
Sheila Andrea Flores 5.012.608-0 Inscrição homologada

Odontologia em Saúde Coletiva - Uma Vaga – RT-24
Gilia Gabriela Furtado 6.873.081-3 Inscrição não

homologada (não
interpôs recurso)

Renata Assunta Thomazini 6.048.690-5 Inscrição não
homologada (não

interpôs recurso)

Dentística Operatória e Restauradora - Uma Vaga – RT-24
Giovanni Luiz Nardello Rotta 6.778.633-5 Inscrição homologada

Ensino de Ciências e Biologia - Uma Vaga – RT-24
Kety Karoline Pfeffer 6.646.985-9 Inscrição homologada
Leiza Daniele Zander 6.858.312-8 Inscrição homologada

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Matemática - Uma Vaga – RT-24
Maria Claudia Zydan Sória 7070120063 Inscrição homologada
Sheila Salles 27.680.005-9 Inscrição homologada

Educação Matemática - Quatro Vagas – RT-24
Adriana Vesohoski 7.580.469-5 Inscrição não

homologada (não
interpôs recurso)

Sheila Salles 27.680.005-9 Inscrição homologada

Computação Básica - Duas Vagas – RT-24
Romualdo Rubens de Freitas 3.956.370-3 Inscrição homologada

 3

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Anatomia Humana - Uma Vaga – RT-24
Ademir Aparecido Pavan 6.903.511-6 Inscrição homologada

Internato em Pediatria - Uma Vaga – RT-24
Carmem Maria Costa Mendonça
Fiori

8.200.776-8 Inscrição homologada

Internato em Pronto Socorro (Clínica Cirúrgica)- Uma Vaga – RT-24
Rodrigo Guimarães Rodrigues 6.123.608-2 Inscrição homologada

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração - Administração de Sistemas de Informação - Uma Vaga
– RT-24
Elisandro Rogério Sperandio 3.074.140-4 Inscrição não

homologada (não
interpôs recurso)

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Organização do Trabalho Pedagógico, Políticas Educacionais e
Prática Pedagógica – Três Vagas – RT-40
Enio Rodrigues da Rosa 4.882.884-1 Inscrição homologada
Rosilei Hotz Luciano 8.121.165-5 Inscrição não

homologada (não
interpôs recurso)

Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica “A” –
Quatro Vagas – RT-40
Andreia Barbosa dos Santos 3136372 Inscrição homologada
Julsemara Ines Fraportti 6.076.127-2 Inscrição não

homologada (não
interpôs recurso)

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Direito - Três Vagas – RT-24
Daniel Colombo Pigozzi 30.826.815-5 Inscrição não

homologada (não
interpôs recurso)

Roseméri Simon Bernardi 2516676-0 Inscrição homologada

 4
CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Telecomunicações - Uma Vaga – RT-24
Viviane Carolina de Oliveira
Leme

19.961.886-0 Inscrição não
homologada (não

interpôs recurso)

Controle e Automação - Uma Vaga – RT-40
Eduardo Azevedo Pacheco 07710069-1 Inscrição não

homologada (não
interpôs recurso)

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Metodologia da Pesquisa e do Trabalho Científico - Uma Vaga – RT-
12
Elisângela Camargo da Silva 9.223.924-1 Inscrição homologada

Didática e Prática de Ensino - Uma Vaga – RT-24
Maria Elenir Migliorança
Milani

654.893.8 Inscrição não
homologada (não

interpôs recurso)

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

Fundamentos da Educação e Gestão Escolar - Duas Vagas – RT-40
Lunalva Ediméa Bernardi 5.459.175-6 Inscrição homologada

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Economia Doméstica - Duas Vagas – RT-40
Roselaine Zanella 2062560855 Inscrição homologada

Direito “B” – Três Vagas – RT-12
Silvio Oliveira da Silva 1.284.444-1 Inscrição homologada
Marcelo Andrade Moreira 28.783.090-1 Inscrição homologada

Administração de Sistemas de Informações e Informática - Uma Vaga
– RT-24
Amilcar Michelin 5.710.910-6 Inscrição homologada

 5

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS

Estudos Lingüísticos e Ensino - Uma Vaga – RT-24
Juliane de Fátima Padia
Foletto

6.814.431-0 Inscrição não
homologada (não

interpôs recurso)

Ciências Jurídicas - Duas Vagas – RT-40
Laércio Losso Lisbôa 6.183.248-3 Inscrição homologada

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Secretarial - Uma Vaga – RT-40
Débora Andrea Liessem
Vigorena

6.922.980-8 Inscrição homologada

Serviço Social - Uma Vaga – RT-24
Rafaela Brustolin 8.008.465-0 Inscrição homologada

Serviço Social - Duas Vagas – RT-40
Sandra Cordeiro Muniz 6.219.157-0 Inscrição homologada

Ciências Econômicas - Três Vagas – RT-40
Nilson Liberato 978.638 Inscrição não

homologada (não
interpôs recurso)

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Física - Uma Vaga – RT-40
Alexandre Dartora 2075030177 Inscrição homologada

Química Geral - Duas Vagas – RT-40
Ricardo Fiori Zara 7.608.916-7 Inscrição homologada
Tatiana Shizue Fukuji 6.987.358-8 Inscrição não

homologada (não
interpôs recurso)